
1/2

Na temelju članka 20., stavak 2. Zakona o tehničkoj kulturi ("Narodne novine", br. 76/93, 11/94 
i 38/09) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13,16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18-pročišćeni tekst, 10/20, 6/21 i 20/22- pročišćeni 
tekst i 12/25) Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 5. veljače 2025. godine, 
donosi

PROGRAM 
javnih potreba u tehničkoj kulturi Istarske županije za 2026. godinu

Članak 1.

PROGRAM JAVNIH POTREBA U TEHNIČKOJ KULTURI   ZA                   
2026. godinu  u EUR                                                                                     133.000,00                    

1. Zajednica tehničke kulture Istarske županije 39.150,00
2. Savez udruga inovatora Istarske županije 20.000,00
3. Radio-amaterizam Istarske županije             2.150,00
4. Ronilački savez Istarske županije           5.500,00 
5. Jedriličarski savez Istarske županije           5.500,00
6. Savez autoklubova Istra          2.500,00
7. Foto tehnika Istarske županije         1.150,00
8. Astronomsko društvo Istra 1.500,00
9. Astronomsko društvo Višnjan        29.000,00
10. Županijski oldtimer savez Istre 900,00
11. Amatersko zrakoplovstvo Istarske županije  650,00
12. Strukovne udruge Istarske županije  10.500,00
13. Centar za popularizaciju znanosti i inovacija Istarske županije 14.500,00

Članak 2.

Raspodjelu financijskih sredstava iz članka 1. ovog Programa obavlja Upravni odjel za 
obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije, na temelju zaključenog Ugovora 
između Istarske županije i Zajednice tehničke kulture Istarske županije te prati, nadzire 
izvršenje programa, korištenje i utrošak sredstava za te programe.

Članak 3.

O izvršenju Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Istarske županije za 2026. godinu i 
utrošku sredstava iz članka 1. Zajednica tehničke kulture Istarske županije dužna je podnositi 
izvješća Istarskoj županiji putem Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu, a 
u rokovima propisanim Zakonom o proračunu.

Nakon provedenog postupka kontrole Godišnjeg izvješća o izvršenju Programa i utrošku 
sredstava iz članka 1. Upravni odjel iz stavka 1. ovog članka dostavlja županu Istarske 
županije nacrt Izvješća o izvršenju Programa javnih potreba, koji nakon prihvaćanja istog 
informira Skupštinu Istarske županije.



2/2

Članak 4.

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama Istarske 
županije", a primjenjuje se od 01. siječnja 2026. godine.

KLASA/CLASSE: 630-01/25-01/2
URBROJ/N:PROT: 2163-01/3-26-7
Pazin, 5. veljače 2026.

REPUBLIKA HRVATSKA
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik
mr.sc. Valter Flego

Dostaviti:

1. Ministarstvu znanosti i obrazovanja RH, pisarnica@mzo.hr
2. Županu IŽ
3. Zajednici tehničke kulture Istarske županije
4. Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku kulturu
5. Upravnom odjelu za proračun i financije
6. Objava
7. Pismohrana, ovdje

mailto:pisarnica@mzo.hr


 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2026-02-10T13:26:26+0100
	Istarska Županija
	VALTER FLEGO
	Ovjera dokumenta




